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V
äikesel Kihnu saarel jagub aastast-
aastasse tegusaid, keda vabarii-
gi aastapäeva puhul esile tõsta ja 

tunnustada. Nimekiri on selgi aastal vää-
rikas ning sinna jagub inimesi ja ettevõt-
teid erinevatest elualadest.

Vallavolikogu otsustas lisada KIHNU 
AUKODANIKE väärikasse nimekir-
ja eesti keele ajaloo ja murrete professori 
Karl Pajusalu, kes oli peamine eestvedaja 
Kihnu sõnaraamatu koostamisel ja olnud 
pea kaks aastakümmet kihnu keele eest-
seisjaks Tartu Ülikoolis ja Teaduste Aka-
deemias. 

Lisaks on ta Kielekoja koordeneerija 
parima Riiamere-äärsete murrete spetsia-
listina näidanud seoseid kihnu ja liivi keel-
te vahel, panustanud murdekeele väärtus-

pakkumisse noorte hulgas, peab huvita-
vaid ettekanded, innustab oma keelega 
tegelema, osaleb eksperdina õppemater-
jalide koostamisel.

AASTA TEOGA sai hakkama Kihnu 
Muuseumi juhataja Maie Aav, kes kor-
raldas sisuka suurpõgenemise 80-le aas-
tapäevale pühendatud näituse “Üleme-
re Ruõtsi 1944” ning tema eestvedamisel 
sai teoks suvine teatrietendus “Kodoak-
nad ei unu”, väärtustades seeläbi keerulist 
ja murrangulist perioodi Kihnu ajaloos. 
Näitusega oli Kihnu Muuseum nominee-
ritud ka selleaastasele Eesti muuseumide 
aastaauhinnale “Muuseumirott”.

ELUTÖÖ PREEMIA vääriliseks tunnis-
tati Lehti Vahkel, kes on ainsana Kihnus 

õppinud loomaarstiks ja töötanud selles 
raskes ametis 26 aastat. Kihnus pole loo-
malauta, kus ta pole loomi abistamas käi-
nud.

Vallavalitsus jagas silmapaistavate 
saavutuste eest TÄNUKIRJU:
 Riina Saare – on aastaid saarel apteeki 
pidanud, kihnlasi aidanud ja tervisealast 
nõu andnud. 

Riina alustas velskrina 1. aprillil 1982 ja 
on selle aja jooksu panustanud tervishoi-
du Kihnu haiglas, haigla apteegis, hiljem 
pereõena ja Kihnu kiirabibrigaadis.
 Maie Oad – on rahvamaja hing, alati 
kohal ja aitab, kui midagi on vaja. Maie on 
rahvamajas alates 10. detsembrist 2009, 
alustades koristajate puhkuste asendajana 
ja on perenaisena ametis tänaseni.

Kihnu tänas tegijaid
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 Teater Varius – võttis vastu ettepane-
ku korraldada koostöös Kihnu Muuseu-
miga 1944. aasta suure põgenemise tee-
maline suvelavastus Metsamaa pärimus-
talus. 

Augustis kuus korda etendunud “Kodo-
aknad ei unu” pakkus elamusi rohkem kui 
900-le vaatajale. Lisaks professionaalsete-
le näitlejatele tegid kaasa Kihnu noored 
pillimehed ning tantsijad, lavastus sisal-
das Kihnu murdekeelseid tekste ja rõhu-
tas siinseid eripärasid. 

Variuse teatri juht, etenduse stsenaariu-
mi autor ja lavastaja on Heidi Sarapuu. 
Projektijuht, kes teatri-poolsete rahataot-
luste ja -aruannetega tegeles, igasuguseid 
tehnilisi küsimusi lahendas ning etendu-
ses ka näitlejana kaasa tegi, on Rein Saar.
 Allan Laarents – pikaajalise panuse 
ja pühendumise eest kiirabi töösse Kihnu 
saarel alates päris algusest, kui osutas abi 
nädalavahetustel, kui perearsti kohapeal 
ei olnud ning kiirabist kui sellisest polnud 
veel juttugi. 

Allan alustas seda tööd alates 2009. aas-
tal, mil ta esialgu oli perearst Enn Vellendi 
abi nädalavahetustel ja alates 2011. aastast 
alates töötab kiirabis.
 Mihkel Saare – pikaajalise panuse ja 
pühendumise eest Kihnu päästekoman-
do töösse.
 Saima Klaas – on panustanud aastaid 
Kihnu Püha Nikolai koguduse ellu vaba-
tahtliku tegevusega. 
Saima hakkas 2011. aastal Kalju Elvi kõr-
val õppima ja aasta pärast asjad tema õlu-
le ja sellest ajast tegutseb ta ja koguduse-

vanemana.
 Mare Mätas – üllitas uurimusliku teo-
se “Kihnu mootorratta lugu”, mis jäädvus-
tab ühe tahu Kihnu kultuuri olemusest.
 Kiriku Laulajad – kirikulaulu ja -tra-
ditsiooni vapralt edasi viimise eest.
 Õie Merimaa – Kihnu Kooli direktori-
na viis kooli mitmete vabariiklike tunnus-
tusteni: Särava maakooli tiitel, Aasta Koo-
li finalist, Liikuma Kutsuva Kooli auhind.

Õie ise kommenteeris nii: 
Nooh, eks see tunnustus on uhke värk. 

Siiski on esikohal kogu koolipere, mitte 
mina üksi. 

Kandideerisime Aasta kooli 2024 kon-
kursile, mille eesmärk oli tuua esile Eesti 
koolide positiivseid omadusi ning panna 
koolipered loovas ja lõbusas võtmes oma 
koolikeskkonna ja õppekorralduse üle 
reflekteerima. 

2024.aasta konkursi raames sooviti mär-
gata ja tunnustada koole, kus rakendatak-
se iga õppija arengu toetamiseks mitme-
külgseid ja huvitavaid koostöövorme nii 
koolisiseselt kui ka väliste osapooltega 
ning lõimitakse oskuslikult formaalset ja 
mitteformaalset õpet. Saime kümne pari-
ma hulka. Võitjaks veel ei saanud.

Selle konkursi raames jäime silma Aivar 
Hallerile, kes kuulub nii Eesti kui ka 
Euroopa Lastevanemate Liidu juhatustes-
se ning kelle eestvedamisel on toimunud 
viimasel kolmel aastal maakoolide hari-
duskonverents. 

Maakoolide hariduskonverents lähtub 
ideest, et maapiirkondade hariduse tule-
vikku puudutava arutelu eestvedajateks 

peavad olema just maakoolid ja -kogu-
konnad, kes tunnevad maakoolide tuge-
vusi ja eeliseid, mõistavad koolide täht-
sust kogukonna südamena, oskavad kum-
mutada müüte ja stereotüüpe, mis maa-
koolide ümber ringlevad. Tunnuslauseks 
- maailma parim haridus maal! Särava 
maakooli tiitliga tunnustati 2024. aastal 
nelja kooli, sealhulgas ka meid, kes jäid sil-
ma oma erilisusega.

Liikuma Kutsuva kooli liige oleme juba 
2021. aastast. Oleme järjepidevalt võtnud 
eeskujuks erinevate liikumisharjumuste 
kujundamist. 

Võtame osa õuesõppenädalatest, meil 
on aktiivsed õuevahetunnid, meie lapsed 
on aktiivsed jala- ja rattaga koolitulijad, 
vahetundides on võimalik kooli õuealal 
aktiivselt tegutseda, jalgpalli mängida, 
oleme tublid sammujad (nii lapsed kui ka 
kõik kooli töötajad) jne. 

Seda arvestades võtsin ette vapimärgi 
taotlemise, mis on tunnustus ja märk sel-
lest, et meie koolis hindame laste aktiiv-
set liikumist. Liikumine on nii vajadus kui 
võimalus. 

Uuringud näitavad, et paremad võima-
lused koolis liikuda seostuvad suurema 
koolirõõmu ja paremate õpitulemustega. 
Tänapäeva istuval ajastul ei ole liikumi-
ne laste jaoks loomulik osa päevast, vaid 
vajab teadlikku suunamist ja soodusta-
mist, sh ka pika koolipäeva jooksul. 

Vapimärgi saamist tähistasime 2024. esi-
mesel septembril.

Kihnu Leht

Foto: Silvia Soide
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Loomatohter Lehti Vahkeli elutöö
K

aja Lehti elutöö on vii-
nud ta kõikidesse Kih-
nu lautadesse ja ta on 

üle veerandsaja aasta looma-
arstina abi andnud nii palju-
dele loomadele, et neid ei oska 
keegi kokku lugeda.

Esimese lausena meenutab 
Lehti oma tööaega: „Hea meel 
oli, kui asjad said korda.“ Sel-
lega mõtleb ta, et abivajanud 
loomad said terveks või jäid 
ellu. 

Korda jõudis selle 26 aasta 
jooksul saada kõvasti, sest ajal, 
mil Lehti loomaarstina töötas, 
oli Kihnus pea igas majapida-
mises lehmi, lambaid, sigu, 
hobuseid, lisaks veel sadakond 
lehma kolhoosilaudas. Nüüd, 
pensionipõlves on ta mõttes 
läbi käinud kõik Kihnu looma-
laudad ja ütleb ise ka, et sellist 
pole, kuhu tema sisse ei astu-
nud.

Kusjuures kõigi nende aasta-
te jooksul polnud Lehtil mitte 
ühtegi puhkust, mil süda võiks 
rahul olla, et kui saarel mõni 
loom abi vajab, läheb ravitse-
ma keegi teine. 

„Ikka olid närvid pingul, kui 
keegi tuli, mõtlesin kohe, et 
midagi on juhtunud,“ lausub 
ta. Vabu päevi muidugi oli, 
sest ega Kihnu nii suur saar ka 
pole, et iga päev mõni loom 
oleks arsti vajanud, aga kuhu-

gi puhkama naine sõita ei saa-
nud.

Kui loomaarst pensionile 
läks, küsis tema ülemus Pär-
nu veterinaariakeskusest lil-
lekimpu üle andes: „Kas tead, 
Lehti?“ Lehti ei aimanud, 
mida ta teadma peaks ja üle-
mus ütles ise: „Selle aja jooksul 
polnud sinu peale ühtegi kae-
bust – Kihnu rahvas oli rahul.“ 
Muidugi tegi see naisele head 
meelt, nagu ka Kihnu valla 
elutööpreemia. 

„See oli minu jaoks suur ülla-
tus, sest mina tegin lihtsalt 
oma tööd. Ju nad (Kihnu val-
lavolikogu liikmed) siis mõtle-
sid, et see oli raske töö ja tegi 
meele rõõmsaks, et sinu tööst 
lugu peetakse,“ rõõmustab 
naine.

Veterinaari töö oligi mitmes 
mõttes väga raske töö. Ühest 
küljest on veiste abistamine 
poegimisel füüsiliselt raske. 
Teisest küljest: lehmad poe-
givad enamasti südatalvel jaa-
nuarist märtsini ja millegipä-
rast on neil komme oma vasi-
kad ilmale tuua öösiti.

Lehti noorem tütar Rooslaiu 
Taimi käis koolitüdrukuna 
emaga tööl kaasas. „Ema kar-
tis pimedat ega tahtnud öösel 
üksinda minna,“ jutustab Tai-
mi. „Lund oli palju, teid lah-
ti ei aetud, sõidukeid ei olnud, 
väljas oli 20 kraadi külma, aga 

ikka tuli minna ja jalgsi.“ Lisaks 
seltsile ja turvamisele aitas 
tütar ka kohapeal, näiteks hoi-
dis süstalt ja muidugi oli see 
väikesele tüdrukule põnev.

 „Nägin, kuidas vasikad sün-
disid, aga nägin ka, kuidas 
lehm maha sadi ja teadsin, 
mida see tähendab,“ räägib nii 
õnnelike kui õnnetute lõppu-
dega poegimisi näinud Taimi. 
Ta mäletab, kuidas nad üks-
kord läbi hangede marssides 
kella kuueks koju jõudsid ja 
tema hommikul kooli läks. 

„Minu jaoks oli see kerge, 
sest mul ei ole kunagi tõusmi-
sega raskusi olnud. Aga kui isa 
villise ostis, oli pidu, sest enam 
ei pidanud jala käima,“ mee-
nutab tütar. Isa Jaan õpetas 
Taimi varakult autoga sõitma 
ja ... (Kihnu koolilapsed, ärge 
seda kohta lugege)...Taimile jäi 
lisaks turvamisele ja loomaars-
ti assistendile kanda teinekord 

ka autojuhi roll. Lapsed võivad 
nüüd edasi lugeda: kord üks 
lapsevanem kaebas kooli ja 
noorel autojuhil alandati käi-
tumishinnet.

Kui noorem ja tänapäeva 
eluga harjunud inimene prae-
gu mõtleb, et loomaarsti töö 
hulka kuulus kasside küünte-
lõikus või kõrvade puhasta-
mine ja koerte rähmased sil-
mad, siis, lemmikloomad sel 
ajal loomaarsti patsientideks 
polnud. 

Kogu selle aja jooksul aitas 
Lehti vaid ühte koera, kel oli 
tavapärasest raskem poegimi-
ne – ülejäänud hädadega pidid 
koerad-kassid ise toime tule-
ma.

Seevastu hobused olid pat-
sientideks küll, aga nende-
ga oli nii, et ühest küljest oli 
hobune tugev loom ja jäi harva 
haigeks, aga kui juba tõbi kal-
lal, siis osutus see tugev loom 

Fotod erakogust
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õrnaks ja vandus haigusele 
alla. Sigadel ja lammastel oli 
ka erinevaid haigusi, mis tuli 
ära ravida.

Nii et lehmad, ikka lehmad 
– nemad vajasid poegimisabi 
ning ravida tuli udarapõletik-
ku ja sünnitusjärgset halva-
tust. Lehm oli majapidamises 
oluliseks toitjaks. 

Lehti mäletab, kuidas ta 
ükskord ühe vanamemme 
lehma udarapõletkust ter-
veks ravis. See on tegelikult 
selline paha haigus, et nisa 
võis mõnikord umbe jää-
da, aga seekord sai loom ravi 
õigeaegselt ja hakkas kohe 
uuesti lüpsma.

„See memm siis nii palju 
kallistas mind ja nuttis suure 
häälega, et tead, Lehti, lehm 
on mu pere ainus toitja,“ on 
endisel loomatohtril rõõm 
seda vana lugu meenutada.

Kõik poegimised mõista-
gi õnneliku lõpuga ei olnud, 
raskete juhtumite korral oligi 
olulisem päästa lehm. 

Lehti mäletab korda, mil 
ühed naabrinaised arvasid, et 
aitavad vasika ilmale ega hak-
ka loomaarsti kutsuma. Nii 
nad siis tirisid ühe jala ja pea 
välja, abaluud enam ei tul-
nud ning siis oli naistel mõis-
tus otsas ja toodi tohter koha-
le. Selleks ajaks oli lootevesi 
otsas ja vasikas ära kuivanud 

ning Lehtil tuli kuiv vasikas 
esmalt tagasi lükata, et uuesti 
kätte saada. 

„Millist jõudu siis vaja läks, 
see oli tõesti raske töö naiste-
rahva jaoks,“ meenutab ta. 

„Hea, et lehm ellu jäi. Vasi-
kas ei jäänud, aga see oli nen-
de oma lollus, asjatundja 
peab ikka juures olema.“

„See ei olnud lõbus töö ega 
meelakkumine, aga mul-
le meeldis ja seda ametit ma 
õppisin,“ jutustab Lehti. 

Soovituse Kuremaa põllu-
majanduskooli veterinaariks 
õppima minna andis isa, sest 
Kihnus polnud ühtegi loo-
maarsti kunagi olnud. Pärast 
kooli lõppu plaanis Lehti 
Tartu ülikooli arstiks õppi-
ma minna, aga elu tuli vahe-
le, sündisid lapsed ning see 
plaan jäi soiku.

Hea oli loomatohtri amet 
ka sellepärast, et väljakutsele 
sai minna kodust ja see andis 
võimaluse oma laste jaoks 
olemas olla ja  nende eest 
hoolitseda – lasteaeda ju sel 
ajal Kihnus ei olnud. Palgatöö 
kõrval on suureks elutööks 
olnud ka laste kasvatamine ja 
kodune majapidamine. 

Lehti ja Jaan on üles kasva-
tanud neli last ja praegu tee-
vad vanaema ja vanaisa  mee-
le rõõmsaks 9 lapselast ja 8 
lapselapselast, kellest kõige 

noorem on teisel jõulupühal 
sündinud Roosi Maria. 

„See oli tore jõuluüllatus 
ning tegi õnnelikuks,“ rõõ-
mustab vanavanaema.

Praegu pole Kihnus enam 
ühtegi lüpsilehma, on vaid 
lihaveised ja neid vaadates on 
Lehtil hale meel. 

„Vaata, kuidas praegu loo-
mad lume sees elavad ja 
magavad, mul hakkab neist 
nii kahju, et ei taha neid näha-
gi,“ võrdleb Lehti aega, mil 
talvel pandi sõnnikuveo ajal 
lehmale tekk peale, et loom 
udarapõletikku ei jääks. 

„Lauda ust ei tohtinud lah-
ti hoida, muidu lehm saab 
tuult,“ räägib ta. Lehti mäle-
tab oma lapsepõlvest veel 
aega, mil vastsündinud vasi-
kas käreda pakase eest tuppa 
ahju taha sooja toodi.

Nagu Kihnu naine ikka, on 
Lehti terve elu näputööd tei-
nud. 

„Ma olen kudumishaige,“ 
tunnistab ta. Praegu on käsi 
paraku haige ja kudumi-
sel vahe sees. Aga siiani on 
ta oma suurele perele kin-
daid ja sokke kudunud, neid 
ikka kulus kaluritel palju. Sel 
aastal jõudis ta kahekuusele 
Roosi Mariale samuti sokid 
valmis kududa.

Anu Saare

Karl Pajusaluga kohtu-
sin esmakordselt Kihnu 

kielekoja ühel nõupidamisel, 
kui lubasin Mere Marjule (tol-
leaegsele Kihnu Kultuuri Insti-
tuudi juhile), et olen nõus abis-
tama Kihnu sõnastiku koosta-
misel. 

Esmamulje professorist oli 
aukartust äratav. Ta on laia sil-
maringiga, tarkust täis mees, 
kes kõneleb selge, kõlava hää-
lega ja naerab omapäraselt – 
nakatavalt. Karl on heasüdam-
lik, alati oma nõu ja jõuga abis-
tama.

Ja veel üks hea omadus: ta 
hoolitseb selle eest, et ühiselt 
ette võetud asi (sõnaraamatu 
koostamine ja täiendamine) 
soiku ei jääks.

Üleskasuminõ Kihnu suarõ 
piäl tähendäb kiindu-

mist loodusõssõ, omamuõ-
di elukorraldusõssõ. Ilmselt ei 
mõesta ennemä selle armas-
tusõ suurust, kui olõd selle 
kaotan. 

Kui suur võis olla kaotusva-
lu nende kihnlastõl, kissi 1944. 
aasta oma kodo maha pidid 
jätmä? Kudas said lähedäs-
te igatsusõga akkama koo 
mahajäejäd? Kas põgõnõmisõ 
põhjustõ selgitämine ning 
tiädüstämine tuõb valu või 
rahustab?

Aitima VARIUS teatrilõ, sas-
ja jueht Heidi Sarapuu kirju-
tas kogo etendusõ teksti ning 
lavastas selle!

Aitima Kihnu nuõrdõlõ, kissi 
naksti! olid valmis etendusõss 
juurõ lüema tansu, laulu, pil-
limängü ning mootorratta-
sõeduga!

Aitima Metsamaa Pärimus-

Kihnu värs
on Karl Paj

Aitima kõikõ K
pere põgõnõm

Foto: Silvia Soide
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talulõ, kus õuõs sai suietendus 
kuus korda maha mängetüd!

Lavastus andis naa äid võe-
malusi põgõnõmisõga siotud 
teemadõ kujutamiseks ning 
mõtõstamisõks. Südä ond 
natuksõ kergem, et üks olu-
linõ seik kaugõst aast ond eri 
muõdi jädvustõt, jälg ond olõ-
mõs paeludõst murrangulise 

sündmusõ läbi elän inimestest 
– selle üle suab tulõvikkus ikka 
ning jälle mõtõlda.

Mia kutsu kõiki kihnlasi üles 
jätmä omast kua jälg muusiu-
mi –  jutustõs lugusi, tõuõs 
vanu piltä, paprisi, isetehtüd 
tüeriistu ning muud!

Noodi Maie

Üllatus minu jaoks oli ka see, 
kui suure huvi ja pühendu-
misega ta Salatsi liivi keelt on 
uurinud ja ka Kihnu rahvale 

neid teadmisi edasi andnud, 
samuti on ta selles keeles luu-
letusi loonud.

Silvi Murulauk

kem aukodanik 
usalu

Kihnu inimestele, kissi oma 
misõ lugusi jagasid!

Hea Anna Haava, kasutan sinu luuletuse pealkirja “Ei saa 
mitte vaiki olla” teises võtmes ja hea Martin Emil Kör-

ber, oled öeldnud: “Ei hõbedat, kulda, ei leidu me maal”. Kuid 
öeldakse siiski ka, et rääkimine hõbe, vaikimine kuld.

Vaikimine kuld ja tasuks mõelda.

Miks endasse hoida ja mitte öelda?

Hõbedaselt.

Ja öeldugi võib olla kuld.

Hõbe võib olla kuld.

Mis on õige ja mis on vale?

Kes mõtleks?

Kes ütleks?

Mullast oled sa võetud

Ja ütlejastki saab kord muld.

Viljakas muld.

Viljakas muld?

Mis oli õige ja mis oli vale?

Kes mõtles?

Kes ütles?

Kuld, hõbe.

Mõelda ja siis öelda!

Kaine peaga ja öeldut mäletada.

Häbita!

Öelda julgelt, mitte valetada.

Valehäbita.

Endale… teistele.

Kas olen rahul?

Kas ollakse rahul?

Kes ütleb?

Ausalt.

Mõtleme, ütleme.
Kuldselt, julgelt, ausalt, häbita, valehäbita

Hea siinviibija, nende mõtete kirjapanemiseni jõudsin 
mõeldes kolmele küsimusele:

Kas me oleme Eestiga rahul?
Kas Eesti on meiega rahul?
Kas me oleme rahul endaga, teistega, üksteisega?

Palun, võta need küsimused endaga kaasa ja mõtle ning vas-
ta. Mõtle ka miks?

Küsite ehk minultki: “Miks?”
Vastan - ühiskonnas on liiga palju vastandumist ja soovin, et 

mõtleksite, kas ja kui kaugele ning kuhu me nii jõuame.
On asju, mis on iseenesest mõistetavad ja on asju, mis ei ole 

ja vabadus ei ole iseenesest mõistetav.
Mõtleme ja siis ütleme!
Soovin, olles tänulik selle eest, et oleme vabad - ilusat vaba-

riigi aastapäeva!
Aitäh!

Egon Vohu, vallavanem

Vallavanema mõtisklus 
vabariigi aastapäevale 
mõeldes

Foto: Silvia Soide

Kihnu lasteaia laste kunstitööd.

Foto: Silvia Soide
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Kuigi vabariigi aastapäeval 
Kihnu körditriibud presidendi 
vastuvõtul ei lehvinud, oli 
Kihnu veelgi toredamalt pildis 
– president Alar Karise pidu-
päevakõnes, kus riigipea 
tsiteeris Lääne Veerat.

Küsimusele, mis tunne on 
olla nii kuulus inimene, keda 
president oma kõnes tsiteerib, 
hakkab Veera naerma: „Juh-
tub imesid!“ ja lisab: „See oli 
presidendi poolt suur žest ja 
suur au Kihnule ning teadmi-
seks kogu riigile, et ka väikesed 
kohad on olemas.“

Veera vaatas riigi sünni-
päeval presidendi vastuvõttu 
järelvaatamises ehk siis ta ise 
ei olnud Alar Karise kõnet veel 
kuulanud, kui telefoni hakka-
sid kõllid tulema ja kõik lähe-
mad ja kaugemad sõbrad-tut-
tavad kukkusid õnne soovima. 

„No milliste nimede ja tiitli-
tega mind kutsuti! Ma ei saa-
nud mitte millestki aru, mis 
toimub,“ naerab Veera. Taipa-
mine võttis aega, et on kuidagi 
presidendi kõnesse sattunud, 
aga kuidas, sai selgeks, kui ta 
seda oma silmaga nägi ja kõr-

vaga kuulis.
Ent selle aja peale, kui Veera 

oli presidendi kõne ära kuula-
nud, said otseülekande jälgijad 
juba teada, et Meelis Kompus 
tõi presidendi kõnest positiiv-
sena välja just Veera lause. Ja 
nüüd hakkasid Veera telefoni 
tulema juba uued sõnumid ja 
jälle ei saanud ta millestki aru, 
kuni ka see saatelõik vaadatud.

Küsimusele, kui palju õnnit-
levaid ja tunnustavaid telefoni-
sõnumeid ja -kõnesid tuli, vas-

tab ta, et neid oli omajagu ja 
ühendust võtsid ka vanad koo-
liõed ja sõbrad ning tuttavad, 
kellega igapäevaselt ei suhtle.

Veera tahaks teada küll, kui-
das presidendini tema sügi-
sel öeldud lause üldse jõudis 
ja kes selle oskas Vikerraadio 
Kihnu Uudistest välja noppi-
da. 

Ta mäletab seda tormijärgset 
Mark Soosaarele antud interv-
juud ja oma öeldud lauset küll 
ja mõtles ise veel, et oleks või-

nud äkki teistmoodi öelda. „Ja 
nüüd on see fraas käibel.“ Ta 
pidas öelduga silmas, inimene 
juba looduse vingerpussi vastu 
ei saa ja targem on seda para-
tamatusena võtta. 

„Olen seda meelt, kui asjad 
juhtuvad inimeste tahtel, siis 
võib ju vihastada, aga kui loo-
duse tahtel, siis ei aita vihasta-
mine ja tuleb leppida. Kui ei 
lepi, on teised kohad ja võima-
lused, kus elada.“

Anu Saare

Toreda emotsiooni jagas oma FB lehel Ruudu Heldy, kes annaks Veerale 
preemia aasta turunduslause eest.

Tänan, härra president Alar Karis! Seekordne presidendi aastapäevakõne puudutas kihn-
lasi rohkem kui eelmised. Me oleme sinna sisse pandud ja see on juba sama hea kui sa oleks 
laulu sisse pandud, nimelt sealt ei saa enam välja! Meie, kihnlased, oleme väärilised kogu Eesti 
Vabariigi aastat kokku võtma!

Jah, maailm on tõepoolest suur ja rahutu, ka meie kardame, närveerime, mõtleme üle. Aga 
elu tahab elamist, kalad merest välja püüdmist, küttepuud tuleb ära teha, põld künda, näpu-
töö tahab tegemist, laul laulmist, tants tantsimist, pidu pidamist ehk et kindluse annabki mei-
le see meile omane kultuur, olemise ja elamise viis.

Ja seniks kuniks meil see kindlus on olemas, elame me üle kõik tormid ja rajud ning saame 
neile tagasi vaadates nentida, et jah, “sakutas natukõ, aga me olõmõ püstü”.

Seega - jah, rohkem lihtsaid häid oma asju, talupojatarkust, enda üle naermist, meie-üle 
uhke olemist- just nagu ka aastapäevakontsert!

Ma olen kohe nii uhke, et oht on suisa lõhki minna!
Ja Veera Leas, Sulle saab preemia aasta turunduslause eest.

Sakutas natukõ!
Fotod: Silvia Soide
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S
ee on väljakujunenud 
traditsioon, et igal aas-
tal 2. veebruaril saame 

muuseumis kokku. Küünla-
päev on viimane jõulupüha, 
jõulust on möödas kuus näda-
lat.

“Kui Jumalaemä viis pissikse 
Kristusõ 40 päävä päräst sün-
dümist kiriku, akkasid küünd-
läd iseenesest põlõma – selle 
järge ondgid päe omalõ nime 
suan”, meenutas muuseumi 
juhataja Noodi Maie legendi. 
Maie pidas südamliku pidu-
päeva kõne. Ta tuletas meelde, 
et nüüd on pool talve läbi, nii 
inimeste kui ka loomade toi-
dust peaks alles olema pool. 
Et kombekohaselt süüakse sel 
päeval tanguputru ja sealiha 
ning naised lähevad  latsi. Et 
aastaringselt kenad punased 
põsed saada, võetakse küün-
lapuna.

Meeleolu loomiseks mee-
nutas Maie, kuidas me sügi-
sel mihklipäeval vaatasime, et 
kollased kaselehed olid maha 
kukkunud “seljad ülespoole“. 
Selle järgi võinuks tulla lume-
rohke talv. Praegu aknast väl-
ja vaadates on maapind keva-
diselt roheline, korraks näi-
tas isegi päikest. Siiski ennus-
tame tänase päeva järgi suve: 

kui küünlapäeval on ilm selge, 
tuleb soe suvi, kui küünlapäev 
on sajune, on oodata vihmast 
suve.

2. veebruaril on Tartu rahu 
aastapäev. Kõigis kodudes ja 
ka muuseumi seinal lehvivad 
sinimustvalged lipud. Tartu 
rahuleping sõlmiti 2. veebrua-
ril 1920. aastal pärast keeru-
lisi läbirääkimisi Venemaaga. 
Leping lõpetas ligi poolteist 
aastat kestnud Vabadussõja. 
Need Kihnu mehed, kes Vaba-
dussõjas võitlesid, kahetsenud 
väga, et 1939.aastal Eesti jõlma 
ühegi pauguta ää anti, teab 
Maie. Ta teeb ettepaneku püs-
titada neile ligikaudu paari-
kümnele mehele austusaval-
duseks stend, millel oleks kõi-
kide nende nimed. Praegus-
tel ärevatel aegadel loodame 
südamest, et Ukrainas ning 
mujal maailmas tuleb ja püsib 
rahu.

Meenutasime Järsumäe Vir-
vet tema 97. sünniaastapäeva 
puhul väikese punase joogiga 
ning laulsime koos valge kaja-
ka laulu.

Ajutiste näituste ruumis ava-
sime näituse LUKKsus. Näitu-
se autor Heidi Salo on koda-
lukke uurinud Eestis ja mujal 
maailmas ning neid ise valmis-

tanud üksteist aastat. See töö 
jätkub.

Näitusel on Kihnu aidauks, 
millel on kodalukk säilinud. 
Teame, et neid leidub Kihnus 
veel Linakülas Maruse talus ja 
Säärekülas. Kõik lukud on teh-
tud puidust: kask, vaher, sang-
lepp, mänd jm. Neid saab näi-
tusel vaadata ning püüda ise 
avada, uurida, kuidas need 
töötavad, mismoodi mõjub 
raskusjõud luku avamisel. Eriti 
pakuvad kodalukud huvi pois-
tele, kelle silmad löövad sellis-
te eksponaatide juures särama.

Muuseumis saab kodaluk-
kudega tutvuda 20. märtsini 
2025, pärast seda paneme uue 
näituse üles.

Kordumatuid muusikalisi 
elamusi pakkusid Uue-Kuraga 
Mari ja Anto. 

Henno Käo sõnadele loodud 
“Talvevalgus” oli hingekriipi-
valt ilus:
“Pilved lähenevad, 
määrdund, halli karva,
lumi pudeneb kui 
leiva peale sool,
üle silmapiiri sakilise serva
pole kerge tulla uuel ajalool…”

Mõtlikud, aega ja endas-
se vaatavad lood esitati kont-
serdina, ühislaulmine oli juba 
lõbusas, ülemeelikumas too-
nis. Tantsud ja soovitud laulud 
hoiavad kaua kohalolijate tuju 
üleval.

Tällemäe Eve

Fotod: Eve Tapp

Küünlapäev muuseumis
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7
. veebruari õhtul oli Kih-
nu koolimaja muutunud 
taas toredaks peosaaliks. 

Kell kuus kõlas kõigile tun-
tud Eurovisiooni lauluvõistlu-
se signatuur ning pidu algas. 
Taaskord võeti mõõtu staari-
de jäljendamises ehk teisisõnu 
toimus Playback show.

Sel aastal saadi inspiratsiooni 
taaskord Eurovisiooni laulu-
delt. Kindlasti mõtlevad osad, 
et eurolaulud on koolilaval 
juba kõlanud, kuid õpilasesin-
dus leidis, et tegemist on väga 
hea teemaga ning materjali, et 
staare jäljendada on omajagu.

Esimesena astusid võistlus-
tulle 1.-3. klass, kes olid oma 
esitatavaks looks valinud eel-
misel aastal Eestit esindanud 
loo ehk 5miinuse ja Puuluubi 
“Nendest narkootikumidest 
ei tea me küll midagi.” Tundub 
lihtne, kuid tegelikult nõuab 
lugu üsnagi suurt energiat. 
Õpilased olid väga palju vae-
va näinud võimalikult täpsete 
liigutustega. Klass pälvis eri-
preemia “Kõige nunnumad.” 
Klassi juhendas klassijuhataja 
Kolde Külli.

Järgmisena vallutas lava 4.-5. 
klass. Nende valikuks osu-
tus eelmisel aastal kõmuai-
net tekitanud Hollandi lugu 
- Joost Klein “Europapa.” Laul 
oli humoorikas, kuid samas 
vägagi hoogne ning nõu-
dis samuti tugevalt energiat. 
Žürii hinnangul oli see num-
ber algklasside arvestuses kõi-
ge parem ning nad pälvisid 
žürii lemmiku tiitli 1.-5. klas-

si arvestuses. Õpilasi juhendas 
klassijuhataja Nõlvaku Evi.

Kolmandana astus võistlus-
tulle 6.-7. klass, kes oli oma 
esitatavaks looks valinud 
Moldova ansambli Zdob și 
Zdub pala “So lucky.” Klass oli 
näinud tohutult palju vaeva 
oma kostüümidega ning tekib 
küsimus, kas Kihnu koolima-
jas on kunagi nii kõrgete müt-
sidega artiste nähtud või mitte. 
Etteaste oli humoorikas ning 
põnev. Klass pälvis oma esitu-
se eest parima kostüümi eri-
preemia. Neid juhendas klas-
sijuhataja Türnpuu Kai.

Neljandana vallutas lava 
koolimaja kõige suurem ehk 
kaheksas klass. Nende esi-
tuses sai näha Norra bändi 
Subwoolfer pala “Give That 
Wolf A Banana.” Lugu oli väga 
keeruline, alustades kostüü-
midest ning lõpetades koreo-
graafiaga. Suur üllatus oli see, 
kui hästi oskavad kaheksan-
da klassi poisid tantsida ning 
kui täpselt nad lugu jäljenda-
sid. Lisaks poistele olid laval ka 
tüdrukud, kes ei jäänud gram-
migi poistele alla. Klass päl-
vis kaks tunnustust. Esimene 
tunnustus tuli žüriilt, milleks 
oli eripreemia kõige tantsuli-
sema etteaste eest. Teine ning 
väga oluline auhind tuli publi-
kult ning klass pärjati “Publiku 
lemmiku” eripreemiaga. Klas-
si juhendas klassijuhataja Uus-
maja Õie.

Viimasena astus võistlustulle 
meie üheksas klass. Üheksan-
dikud olid valinud oma looks 
Moldova bändi Zdob şi Zdub 

& Advahov pala “Brothers.” 
Juba esimesest hetkest suut-
sid nad terve saalitäie publi-
kut kaasa haarata ning lugu oli 
energiline ja ütleks, et koha-
ti isegi kihnulik. Klass pälvis 
žürii lemmiku tiitli 6.-9. klas-
si arvestuses. Klassi juhendas 
klassijuhataja Lillemaa Erle, 
kes ka ise etteastetes kaasa 
tegi.

Sellega aga etteasted ei lõp-
penud. Ka sellel aastal tulid 
oma numbriga välja õpetajad. 
Nende valikuks osutus Ing-
lismaa vana hea Brotherhood 
Of Man  “Save Your Kisses For 
Me.” Nagu alati olid ka sellel 
korral õpetajad väga täpsed nii 
oma liigutuste kui ka kostüü-
mide poolest. 

Üllatus tuli ka lastevanema-
telt. Tegin neile üleskutse meie 
üritusel osaleda ja suur rõõm 
oli näha, et meie lastevanema-
te seas leidubki aktiivseid ning 
julgeid, kes on nõus Playbac-
kil esinema. Lastevanema-
te valikuks osutus Rootsi kõi-
ge tuntuma bändi ABBA lugu 
“Waterloo.” Üks-ühele kostüü-
mid ning lustimine olid tõeline 
kirss tordil.

Sellel aastal hindas meie 
numbreid žürii, kuhu kuulusid 
Lääne Veera, Noodi Mirjam 
ning Nurme Arleen. Žürii töö 
tundub pealtnäha lihtne, kuid 
tegelikkuses on hindamine 
vägagi keeruline. Arvestades 
Kihnu kooli Playbacki kõrget 
taset, ei ole lihtne kõige pare-
maid välja vaida. Lisaks kahe-
le peapreemiale andis žürii sel-
lel aastal ka kaks individuaal-

set eripreemiat, mille pälvisid 
Võsu Dendra ja Pihlaka Jete. 
Tüdrukud jäid silma oma täp-
suse ning võib öelda, et isegi 
professionaalsusega.

Kokkuvõtteks tahaks täna-
da meie toetajaid, ilma kelle-
ta oleks sündmust raske kor-
raldada: Kihnu Kool, Kihnu 
vallavalitsus, baar Väljas, SPA 
Tervise Paradiis; Hestia Hotel 
Group, OKOK vaba aja kes-
kus; Pärnu Põgenemistoad. 
Kõik eelpool nimetatud panid 
välja uhked auhinnad. Samu-
ti suur tänu meie õpilasesin-
duse aktiivsetele liikmetele ja 
õpetajatele ning lastevanema-
tele. Suur kiitus ja tänu kuu-
lub ka publikule, keda kokku 
oli üle kaheksakümne inime-
se. Rõõm on korraldada sünd-
musi, kui saalis on pealtvaata-
jaid ning osalejaid. Tulge ikka 
kodudest välja ning võtkem 
aktiivselt sündmustest osa, see 
liidab ühte ja teeb rinna rõõm-
saks.

Egert Pull

Kihnu Koolis jäljendati staare
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KIHNU VALLAVOLIKOGUS KIHNU VALLAVALITSUSES

 Enersense Aktsiaseltsile  väljastati tin-
gimused Lennujaama-Suigu teele Tälle ja 
Ülase 0,4 kV maakaaabelliini ja liitumis-
kilbi projekteerimiseks;
 Loeti luhtunuks Kihnu Rahvamaja 
juhataja vaba ametikoha täitmiseks välja 
kuulutatud konkurss;
  Kuulutati teistkordselt välja ava-
lik konkurss Kihnu Rahvamaja juhataja 
vaba ametikoha täitmiseks, dokumenti-
de esitamise tähtajaga 20. veebruar 2025;
 Rahvamaja juhataja kohusetäitjana 
jätkab kuni uue konkursi tulemuste sel-
gumiseni Veera Leas;
 Häirekella teenuse hinnaks kehtes-
tati 24.50 ühes kalendrikuus. Tasuta on 
häirekella teenus osalise töövõimega ini-
mestele ning toimetulekutoetuse ja rah-
vapensioni saajatele;
 Merilin Saarele väljastati ehitusluba 
Jaagulaanele (Linaküla) üksikelamu ehi-
tamiseks;
 Eraldati eluruum tervisekeskuses;
 Evald Lillesele väljastati projekteeri-
mistingimused kohvik-konverentsisaal-
majutushoone projekteerimiseks Kasta-
nile (Linaküla);

 Otsustati tänukirjade saajad. Nimekiri 
toodud 1.-2. lehel
 Määrati häirekella teenus;
 Väljaspool kodu osutatava ööpäeva-
ringse üldhooldusteenuse hooldusku-
lude tasumise piirmääraks on alates 01. 
märtsist 700 eurot;
 Kuulutati välja avatud hankemenet-
lusega riigihange “Kihnu kogukonnapõ-
hise toetatud eluaseme projekteerimi-
ne”. Pakkumiste esitamise tähtajaks on 
10.03.2025 kell 9.00;
 Kiideti heaks Evi Tõevälja esitatud 
aruanne hajaasustuse programmi 2024. 
taotlusvooru projektile “Kanalisatsiooni-
süsteemi rajamine”;
 Marko Sutile väljastati projekteerimis-
tingimused eluhoone-garaaž projektee-
rimiseks Mäeotsale (Linaküla);
 Kihnu valla liikmeõiguste teostajaks 
mittetulundusühingus Eesti Jäätmehool-
duskeskus nimetati Egon Vohu;
 Tervisekeskuse juurde tuletõrje vee-
võtukoha ehitamise parimaks pakkumi-
seks kinnitati Redsom OÜ pakkumine 
mahus 35 940 eurot (ilma käibemaksu-
ta).

 Muudeti sotsiaalhoolekandelise abi 
andmise korda. 

Lisandusid kaks teenust- häirekella ja 
vaimse tervise teenus (võimalik tutvuda 
Riigi Teataja veebilehel);

 Eesti Linnade ja Valdade Liidu üld-
koosolekult lõppenud volituste tõttu 
tagasi kutsutud esindajate asemel valiti 
uued, esindajaks: Kaisa Laos ja asenda-
jaks Evald Lilles;

 Kooli pidaja esindajaks Kihnu Kooli 
hoolekogus valiti Rando Leas;

 Kutsuti kokku Kihnu Üldkogu, mis 
toimub 1. märtsil 2025 kell 12.00.

 Kihnu valla eelarvestrateegia 2025- 
2030 ja arengukava 2025- 2037 tegevus-
kava eelnõu saadeti avalikule väljapane-
kule;

 Jäeti kasutamata valla ostueesõigus 
Kalurite sadama (Lemsi küla) 325/10000 
suurusele osale.

 Anti välja Aasta Teo, elutööpreemia ja 
aukodaniku aunimetuse. 

Kihnu algatas protsessi 
kehtestada saarele saa-

buvatele turistidele turismi-
maks, mis oleks vallaeelar-
vesse oluline rahaline täien-
dus.

Volikogu esimees Veera 
Leas ütles Kihnu Lehele, et 
idee on veel väga värske ja 
kogu asjaajamine võtab kind-
lasti nii kaua aega, et järgmi-
sel suvel veel mingit maksu ei 
tule. Vallavanem Egon Vohu 
käis idee välja veebruari voli-
kogu istungil, detailsemalt 
hakatakse seisukohti vormi-
ma märtsikuu koosolekul.

Veera sõnul oleks maksu 
kõige lihtsam koguda laeval 
koos piletiostuga, aga kas see 
võiks olla üks või kaks eurot, 
pole veel läbi arutatud. „Saa-
rele saabuva turisti jaoks pole 
euro suur väljaminek, Kihnu 
vallale koguneks kokku oluli-
ne summa,“ ütles ta. Igal aas-
tal külastab Kihnut umbes 20 
000 turisti.

Kuigi Maaleht ja ERR kirju-
tasid, et Kihnu loodab turis-
mimaksu kehtestada juba 
suveks, see Veera Lease hin-
nangul nii kiiresti ei lähe. 
Ta selgitas, et pärast voliko-
gu konkreetset seisukohta  
pöördutakse  esmalt põllu-
majandus- ja regionaalmi-
nisteeriumi poole ja kui sealt 
roheline tee, peab positiivne 
otsus tulema ka riigikogult.

Egon Vohu ütles Maalehe-
le, et tema nägemus oleks, 
et maksu suurus sõltub sel-
lest, kas turist tuleb Kihnu 
jalgsi või autoga. „Vald tahab 
soodustada seda, et inime-
sed tuleksid Kihnu saarele 
jala, sest saar on piisavalt väi-
ke ning sinna ei pea auto või 
suure bussiga tulema.“

Lisaks mõlgutatakse turis-
mimaksu mõtteid ka Vorm-
sil ja Ruhnul ning väikesaa-
red teevad maksu teemal 
koostööd.

Anu Saare

Kihnu Toetusfond on era-
algatus Kihnus, mis toe-

tab sponsorkorras kultuuri- ja 
spordielu, teadus-, haridus- ja 
huvialategevust, külaliikumist, 
seltsielu ja muud ühistegevust 
ning avalikke üritusi saarel.

Aastas on kaks toetusvooru. 
Ühe vooru maht on 5000 (viis 
tuhat) eurot. Toetust saavad 
taotleda Kihnu vallas tegut-
sevad mittetulundusühingud, 
ettevõtted, seltsingud, siht-
asutused. Füüsilistele isikutele 
toetust ei eraldata.

Taotlemine
Toetuse taotlemiseks esi-

tatakse vabas vormis kirja-
lik taotlus e-posti aadressile 
toetused@kentarius.ee, küsi-
muste korral palun helistada 
Hanno Haamer 502 1981.

Taotlus peab sisaldama taot-
leja nime, registrikoodi, kon-
takt- ja pangakonto andmeid, 
projekti kirjeldust ja eesmär-

ke. Taotlusele on kohustus-
lik lisada projekti kogueelarve, 
sh teistest allikatest taotletav 
rahaline kate. Eraldi tuleb välja 
tuua käesolevast fondist taotle-
tav rahasumma ning tegevus, 
mille tarbeks toetust kasuta-
takse.

Taotluse vaatab, hiljemalt 
kuu aja jooksul arvates taot-
luse esitamise tähtajast, läbi 
Toetusgrupp koosseisus: Han-
no Haamer, Ingvar Saare ja 
Maie Aav. 

Aruanne
Toetuse kasutamise kohta 

esitatakse aruanne 30 päeva 
jooksul pärast taotluses mär-
gitud tegevuse lõpetamist.

Aruandes kirjeldab taotleja 
projekti eesmärkide täitmist 
ja esitab vabas vormis eelarve 
täitmise aruande.

Häid ideid ja julget pealehak-
kamist!

Kihnu Toetusfond

Kihnu kavandab turismimaksu Kihnu Toetusfondi II vooru taotluste 
esitamise tähtaeg on 1. aprillil 2025. a
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Alates 7. veebruarist saab 
taotleda toetust projektide-
le, mis suurendavad väike-
saarte elanikele esmatäht-
sate teenuste kättesaada-
vust ja kvaliteeti. 

Väikesaarte nimistusse ja 
programmi kuulub 18 püsi-
asustusega Eesti väikesaart. 
Toetust saab küsida inves-
teeringuprojekti jaoks kuni 
130 000 eurot, arengupro-
jekti jaoks kuni 7000 eurot. 
Projekti oma- või kaasfinant-
seering peab moodustama 
vähemalt 15 protsenti pro-
jekti kuludest.

Taotluste esitamise täht-
aeg on 7.04.2025 kell 16.00. 
Taotlused esitatakse digi-
taalselt Riigi Tugiteenuste 
Keskuse (RTK) veebilehel 
e-toetuse keskkonna kau-
du.

Väikesaarte programmi 
eesmärk on muuta esma-
tähtsad teenused väikesaarte 
elanikele kättesaadavamaks 
ja kvaliteetsemaks. 

Programmi raames mõiste-
takse esmatähtsate teenuste-
na mandri ja saarte vahelist 
transpordiühendust, sealhul-
gas ühendust saare ühe kes-
kuse ja sadama vahel, hoo-
lekande- ja tervishoiuteenu-
seid, esmatähtsatele teenus-
tele ligipääsetavuse loomist 
erivajadustega inimestele, 
esmatarbevahendite, toi-
du, elektri, joogivee, kanali-
satsiooni ja mootorsõiduki 
kütuse kättesaadavust, jäät-
memajandust, juurdepää-
su alus- ja põhiharidusele, 
päästevõimekuse tõstmist, 
sideteenuseid ning kohaliku-
le omavalitsusele kuuluvate 
eluruumide kvaliteedi paran-
damist või nende ehitamist. 

Samuti on kohalikel oma-
valitsustel võimalik taotleda 

toetust arenguprojektideks 
ehk programmi piirkonda 
kuuluva väikesaare arengu-
kava koostamiseks.

Maksimaalne toetus inves-
teeringuprojekti kohta on 
130 000 eurot, arenguprojek-
ti kohta 7000 eurot. Projek-
ti oma- või kaasfinantseering 
peab moodustama vähemalt 
15 protsenti projekti kulu-
dest. 

Investeeringuprojektide 
toetust võivad taotleda koha-
likud omavalitsused, mitte-
tulundusühingud, sihtasu-
tused, riigiasutused ja äri-
ühingud, arenguprojektide-
le kohalikud omavalitsused, 
mille koosseisus on prog-
rammi kuuluvaid väikesaari. 

Projekt peab olema ellu vii-
dud ja lõpetatud hiljemalt 
2026. aasta 31. oktoobriks.

Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeeriumi koordi-
neeritava programmi elluvii-
mise eest vastutab Riigi Tugi-
teenuste Keskus, kes korral-
dab vooru laekunud taotluste 
hindamise ning jälgib projek-
tide elluviimist. 

Taotluste esitamine, taot-
lemise tingimused ja lisain-
fo leiab RTK veebilehelt: htt-
ps://www.rtk.ee/meede-
vaikesaarte-programm.

Küsimuste korral saab roh-
kem infot küsida telefoni-
numbritel 5621 4688 või 
5308 3705 ja e-posti aadres-
sil birgit.diedrichsen@rtk.ee.

MTÜ PLPK avab taotlusvoorud 
LEADER projektitaotluste vastuvõtmiseks

Taotlusi võetakse vastu Kihnu, Häädemeeste valla ning 
haldusreformile eelnenud piirides Lääneranna valla endiste 

Varbla ja Koonga valla, Tori valla endise Sauga valla, 
Saarde valla endise Saarde valla territooriumi osas ja 
Pärnu linna Audru ja Tõstamaa osavalla mittetulundus-

ühingutelt, sihtasutustelt, kohalikelt omavalitsustelt, 
mikroettevõtjatelt.

Meede 1. Ettevõtluse arendamine ja mitmekesistamine
• Taotluste vastuvõtt toimub 03.03.2025 kella 8.00-st kuni 

07.03.2025 kella 16.00-ni.
• Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad mikro-

ettevõtjad.

Meede 2. Aktiivne kogukond
• Taotluste vastuvõtt toimub 07.04.2025 kella 8.00-st kuni 

11.04.2025 kella 16.00-ni.
• Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad mitte-

tulundusühingud, sihtasutused, kohalikud omavalitsused 
ja kohalik tegevusrühm.

Meede 3. Romantilise Rannatee ühistegevus ja 
turundus

• Taotluste vastuvõtt toimub 07.04.2025 kella 8.00-st kuni
11.04.2025 kella 16.00-ni.

• Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad mitte-
tulundusühingud, sihtasutused, ettevõtjad, kohalikud 
omavalitsused ja kohalik tegevusrühm.

Taotleja peab vastama LEADER-meetme määruse 
tingimustele ning esitama nõutavad dokumendid ja 

projektitaotluse hindamiseks vajaliku lisainformatsiooni 
vastavalt LEADER-meetme määruse ja  kohaliku 

tegevusrühma nõuetele.
• Meetmesse 1 esitatud projektitaotluste hindamise 

tähtaeg tegevusrühmas on 24.04.2025.
• Meetmesse 2 esitatud projektitaotluste hindamise 

tähtaeg tegevusrühmas on 29.05.2025.
• Meetmesse 3 esitatud projektitaotluste hindamise 

tähtaeg tegevusrühmas on 29.05.2025.

Täpsema informatsiooni strateegia, meetmete, 
hindamiskriteeriumite ja taotluste menetluskorra kohta 

leiad www.plp.ee
Taotluste vastuvõtt toimub ainult elektrooniliselt 

PRIA e-keskkonnas. 
Konsultatsiooni aja palume eelnevalt kokku leppida 

telefonil 433 1053 või e-posti teel: info@plp.ee
Taotluste vastuvõtmise ajal konsultatsioone ei toimu.

Avatud on väike-
saarte programmi 
taotlusvoor

Taotlemise tingimused ja lisainfo
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Kihnu Keretäüs 2025 ja 
Kihnu ettevõtjate koosolek

21. märtsil kell 18 rahvamajas
Saame kokku ja arutame ettevõtjatega 

seotud teemasid ja samuti teha huvilistega 
esimest Kihnu Keretäve koosolekut.

Koosoleku ajakava:
 Ettevõtjate info EIS süsteemis, Puhka Eestis ja 

Visit Kihnu kodulehtedel.
 Kihnu reisijuhi uus trükk 2025 suveks. 

(Millist infot vaja, millist mitte. Soovitused ja soovid).
 Info.
 Kihnu Keretäüs 2025.

Kui sul on huvi osaleda, siis palume 
täita registreerimisvorm, skaneerides 
QR kood või kirjutades aadressile 
silvia.soide@kihnu.ee.

Kihnu Keretäüs toimub sel aastal 
7.-8. juunil ja ootame kohvikute 
pidajate registreerumist.
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Märtsikuu 

sünnipäevalapsed
21. märts 21. märts 

Linda Hansalu 95 (Õunapuu)Linda Hansalu 95 (Õunapuu)
4. märts 4. märts 

Elvi Akkermann 78 (Laasi)Elvi Akkermann 78 (Laasi)
19. märts 19. märts 

Elga Köster 78 (Kiusu)Elga Köster 78 (Kiusu)
6. märts 6. märts 

Leili Madissoo 75 (Pärdi-Tooma)Leili Madissoo 75 (Pärdi-Tooma)
12. märts 12. märts 

Maria Lilles 72 (Tungi)Maria Lilles 72 (Tungi)
11. märts 11. märts 

Ene Alavere 60 (Sauendi)Ene Alavere 60 (Sauendi)
25. märts 25. märts 

Arvo Lamend 55 (Vahtra)Arvo Lamend 55 (Vahtra)

NB!!! Kavas võib tulla muudatusi! 
           Kõige värskemat infot saab - 
           www.visitkihnu.ee.

TULEVASED SÜNDMUSED
MÄRTS

8. märts - NAISTEPÄEVA PIDU 
Kihnu rahvamajas kell 20

9. märts - LITURGIA Kirikus

13. märts - Üläljõstminõ 
Pärnu uue kunsti muuseumis kell 16

17. märts - Volikogu istung 
Kihnu rahvamajas kell 10

20. märts - Üläljõstmine 
Kihnu muuseumis kell 12

21. märts - Kihnu ettevõtjate koosolek 
Kihnu rahvamajas kell 18

21. märts - MÄLUMÄNG 
Kihnu rahvamajas kell 21

22. märts - SAARÕ PÄE Kihnu muuseumis

APRILL
10. aprill - Üläljõstminõ 

Pärnu uue kunsti muuseumis kell 16

11.-13. aprill - KIHNU KUDUMISFESTIVAL
Metsamaal

Teema: LAPILISED KINDAVARRED
Lisaks kudumisele on 
kavas ka muud põnevat - 
saare ekskursioon, tutvumine 
ettevõtjatega, suitsusaun, 
kohtumine tõeliste 
käsitöömeistritega ja palju muud!

Täpsem info ja 
registreerumine:


